*Obj. 5º.* Si quid a Deo postularemus, vel in ordine physico, vel in ordine morali ; at utrumque est vanum aut illicitum : ita Rousseau, *Emile*, t. II, p. 75, post nonnullos veteres impios quos memorat S. Hieronymus in Matth., cap. 6, t. IV, 1 part., col. 20. Ergo, etc.

*R. Nego min.* Nam multis indigemus, tum in ordine physico, tum in ordine morali : Deus autem ea nobis concedere potest : convenit ergo ut ad eum supplices recurramus.

*Inst. 1º.* Deum per miraculi petitionem tentare non licet : sed qui aliquid postulat a Deo in ordine physico, miraculum petit a Deo, scilicet consuetis naturæ legibus derogationem, pluviam quando ex consuetis naturæ legibus debet esse siccitas, valetudinem quando exstiterit morbus, etc. Ergo, etc.

*R. 1º. Nego maj.* Non videtur enim cur miraculum a Deo postulare non licet, modo id fiat cum debitis conditionibus, scilicet humiliter, fidenter, pro fine gravi, ut ex bonitate ac misericordia concedendum, et mediis a ratione præscriptis non omissis.

*R. 2º. Nego min.* Nam aliquid exorare a Deo in ordine physico; v. g., pluviam, serenitatem, valetudinem, non est petere miraculum proprie dictum, quale in Theologia explicatur. Quædam postulatur consuetis naturæ legibus derogatio, siquidem petitur a Deo ut sua providentia nonnullos disponat et adducat effectus physicos qui naturaliter non contingent; sed illa postulatio legibus ordinis moralis est conformis, quia decet omnino creature necessitatem patientes fiducialiter recurrere ad Deum benefactorem suum, qui omnia potest. Quod ratio suadet, constans populorum traditio et universalis consuetudo tenent ut verum, scilicet orationem esse bonam, Deo gratam et hominibus utilem.

*Inst. 2º.* Non licet petere a Deo ut decreta sua mutet : sed tales effectus physicos postulare a Deo, est petere ut decreta sua mutet. Ergo, etc.

*R. Nego min.* Deus enim videt ab æterno quid homines in tempore ab ipso petere debeant; dignas eorum preces ab indignis secernit, et statuit has exaudientias, illas vero respondas: cum autem divina ejus præscientia libertati nostræ non noceat, pendet ab unoquoque nostrum, ut in orationibus suis exaudiri mereatur. Non igitur Deum rogamus ut necessitates nostras ei aperiamus, sicut quidam sibi fingebat impii, de quibus S. Hieronymus in loco superius citato, nec ut mutationem in decretis ejus absolutis impetreremus quasi id quod justitia vel bonitas ejus requirent ignorasset, sed ut ea obtineamus quæ dignis petitionibus nostris concedere ab æterno statuit. Unde et ipsa, de qua hic agitur, derogatio legibus naturæ a Deo, sub conditione precum nostrarum, ab æterno fuerat statuta. Ergo, etc.